FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Av. Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

EDITAL NEAD N.º 06/2017

DIVULGA À COMUNIDADE ACADÊMICA DA
FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO AS DISCIPLINAS
OFERTADAS NO MODELO HÍBRIDO NO 1º
SEMESTRE DE 2018.

A Coordenadora do Núcleo de Educação a
Distância, adiante denominado NEAD, da FAE
Centro Universitário, observando o que dispõe os
artigos 59 e 60 do Regimento, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Fica divulgado à comunidade acadêmica as disciplinas do Programa de Educação a Distância

– PED que serão ofertadas no modelo híbrido (semipresencial) para o primeiro semestre de 2018.

§ 1º As disciplinas ofertadas são: Análise de Custos (72h) e Matemática Financeira (72h).

§ 2º As disciplinas mencionadas no parágrafo anterior serão ofertadas nas modalidades presencial,

híbrida e 100% online no PED em turmas distintas.

Art. 2º As aulas presencias referentes as unidades de estudo 2, 5, 8 e 11 ocorrerão nos dias 03/03,

24/03, 28/04 e 19/05, respectivamente.

Art. 3º As aulas presenciais ocorrerão na FAE centro Universitário, no horário das 8h às 12h.

Art. 4º A presença no encontro inicial do PED e nas aulas presenciais de cada disciplina é obrigatória,

considerando 75% de presença para aprovação.

Art. 5º As atividades avaliadas das semanas 2, 5, 8 e 11 ocorrerão nos encontros presenciais, assim

como o atendimento de dúvidas sobre as respectivas unidades.

Art. 6º Os valores dos créditos das disciplinas híbridas são idênticos aos valores das disciplinas 100%

online (também com encontro inicial e provas presenciais).

Art. 7º A tutoria da disciplina será responsável pelas aulas presenciais.

Art. 8º Os discentes interessados em cursar a(s) disciplina(s) híbrida(s), deverão incluí-la(s) no Plano

de Estudos, observando o que rege o Edital NRCA-CE N.º 17/2017.

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Av. Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Art. 9º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 22 de dezembro de 2017.

Vera Fátima Dullius
Coordenadora do Núcleo de Educação a Distância - NEAD